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دوره انتظار بیمه درمان تکمیلی چقدر است و چرا مهم است؟
در دنیای امروز که هزینههای درمانی روز به روز افزایش مییابند، داشتن بیمه درمان تکمیلی برای بسیاری از افراد ضروری شده است. اما یکی از
مهمترین مفاهیمی که در زمان خرید بیمه باید به آن توجه کنیم، دوره انتظار بیمه درمان تکمیلی است. مفهومی که اگر به آن بیتوجهی شود، ممکن

است باعث بروز مشکلات جدی در زمان نیاز به خدمات درمانی شود.

به گزارش خبرگزاری گزارش خبر، در دنیای امروز که هزینههای درمانی روز به روز افزایش مییابند، داشتن بیمه درمان تکمیلی برای بسیاری از افراد
ضروری شده است. اما یکی از مهمترین مفاهیمی که در زمان خرید بیمه باید به آن توجه کنیم، دوره انتظار بیمه درمان تکمیلی است. مفهومی که اگر به

آن بیتوجهی شود، ممکن است باعث بروز مشکلات جدی در زمان نیاز به خدمات درمانی شود.

در این مطلب به بررسی کامل دوره انتظار در بیمه درمان تکمیلی، شرایط حذف یا کاهش آن و روشهای انتخاب بهترین بیمه تکمیلی با حداقل دوره
انتظار میپردازیم. همچنین به شما خواهیم گفت چطور میتوانید با استفاده از کاریزمابیمه، بهترین گزینه را با توجه به نیاز خود انتخاب کنید.

منظور از دوره انتظار بیمه درمان تکمیلی چیست؟

دوره انتظار مدت زمانی است که پس از خرید بیمه ، شرکت بیمه در قبال برخی خدمات خاص تعهدی برای جبران هزینه ندارد. این دوره بهمنظور
کاهش ریسک بیمهگر و جلوگیری از سوءاستفاده طراحی شده است. بر اساس آییننامه شماره ۹۹ شورای عالی بیمه، دوره انتظار در بیمه درمان تکمیلی
صرفاً برای برخی پوششهای خاص و پرهزینه اعمال میشود. در این مدت، بیمهگزار باید صبر کند تا پس از آن بتواند از خدمات درمانی خاصی بهرهمند

شود.

خدماتی که شامل دوره انتظار هستند:

برخی از خدمات درمانی به دلیل هزینه بالا یا ریسک زیاد، مشمول دوره انتظار میشوند. این خدمات معمولاً شامل موارد زیر هستند:

خدمات زایمان
جراحی و بستری

خدمات دندانپزشکی (غیر از زیبایی)
خدمات پاراکلینیکی (سونوگرافی، امآرآی، تست ورزش، اکو و ...)

در ادامه، دورههای انتظار هر یک از این خدمات را در شرکتهای اصلی بررسی میکنیم.

دوره انتظار بیمه تکمیلی برای زایمان

دوره انتظار زایمان در اکثر شرکتهای بیمه مانند سامان، دی، نوین و تعاون، ۹ ماه است. البته اگر فرد در سال گذشته نیز تحت پوشش بیمه تکمیلی
بوده و قرارداد جدید او حداکثر با ۳۰ روز فاصله تمدید شود، دوره انتظار برای زایمان حذف میشود. در بیمههای گروهی، اگر تعداد بیمهشدگان بیش از

۱۰۰۰ نفر باشد، معمولاً برای زایمان هیچ دوره انتظاری در نظر گرفته نمیشود.

دوره انتظار بیمه درمان تکمیلی برای جراحی و بستری

جراحی و بستری از مهمترین پوششهای بیمه درمان تکمیلی هستند و اغلب شامل دوره انتظار ۳ ماهه میشوند. این دوره در شرکتهایی مانند
سامان، دی، نوین و تعاون اعمال میشود. با این حال، اگر نیاز به جراحی بر اثر حادثه باشد و ارتباطی با بیماری قبلی نداشته باشد، شرکت بیمه

میتواند با تأیید پزشک معتمد، دوره انتظار را لغو کند.

زمان انتظار در بیمه دندانپزشکی



پوششهای مربوط به دندانپزشکی نیز معمولاً مشمول دوره انتظار ۳ ماهه هستند. البته این شامل خدمات زیبایی مانند ارتودنسی یا ایمپلنت نمیشود
و برای خدمات ضروری مانند کشیدن دندان، در صورت بروز حادثه، این زمان انتظار ممکن است حذف شود.

دوره انتظار خدمات پاراکلینیکی

خدمات پاراکلینیکی مانند امآرآی، اندوسکوپی، تست ورزش، ماموگرافی و ... نیز شامل ۳ ماه دوره انتظار در اغلب شرکتها هستند. در شرایط خاص و
با مستندات پزشکی، امکان حذف این زمان وجود دارد.

هزینه بیمه تکمیلی انفرادی و نقش آن در زمان انتظار

یکی از نکات مهم در انتخاب بیمه، توجه به هزینه بیمه تکمیلی انفرادی است. معمولاً بیمههای انفرادی به دلیل ریسک بالاتر، دارای دوره انتظار
طولانیتری هستند. اما در شرکتهایی مانند کاریزمابیمه، این امکان فراهم شده است تا شما به سادگی بیمههای مختلف را بر اساس دوره انتظار و

قیمت با هم مقایسه کنید.

علت وجود دوره انتظار و شرایط حذف آن

شرکتهای بیمه برای حفظ تعادل مالی خود و جلوگیری از ثبت نامهای هدفمند (مثلاً زمانی که فرد میداند در آینده نزدیک به جراحی نیاز دارد) دوره
انتظار تعیین میکنند. با این حال، در بیمههای گروهی با بیش از ۱۰۰۰ نفر، یا در صورتی که سابقه بیمه درمانی وجود داشته باشد، دوره انتظار ممکن

است حذف شود.

چگونه بیمهای با کمترین دوره انتظار بخریم؟

انتخاب یک بیمه با دوره انتظار کم، نیازمند بررسی سه عامل مهم است:

سابقه بیمه درمان قبلی: اگر سابقه بیمه داشتهاید، میتوانید دوره انتظار را حذف کنید.
تعداد اعضای گروه بیمهای: در بیمههای گروهی، هرچه تعداد بیمهشدگان بیشتر باشد، احتمال حذف دوره انتظار بیشتر میشود.

استفاده از پلتفرمهای مقایسه آنلاین: پلتفرمهایی مثل کاریزمابیمه با نمایش شفاف دوره انتظار هر بیمه، کار انتخاب را برای شما ساده میکنند.

خرید بیمه با کمترین زمان انتظار از کاریزمابیمه

اگر به دنبال خرید بیمه درمان تکمیلی با کمترین دوره انتظار هستید، کاریزمابیمه یک گزینه مطمئن برای شماست. این سامانه به شما کمک میکند تا با
بررسی دوره انتظار، میزان پوشش، و قیمت بیمهها، بهترین انتخاب را داشته باشید.

جمعبندی

دوره انتظار بیمه درمان تکمیلی یکی از عوامل تعیینکننده در انتخاب بیمه مناسب است. آگاهی از دوره انتظار هر خدمت و تطابق آن با نیازهای فردی
میتواند به شما کمک کند تا انتخابی مطمئن و هدفمند داشته باشید. برای کاهش این دوره و انتخاب بهترین بیمه، از ابزارهای آنلاین و قابل اعتماد

مثل کاریزمابیمه استفاده کنید و با مقایسه گزینهها، بهترین تصمیم را بگیرید.

سوالات متداول

دوره انتظار بیمه تکمیلی چیست؟

دورهای است که در آن شرکت بیمه تعهدی به پرداخت هزینه برخی خدمات خاص ندارد. این مدت در بیمههای مختلف متفاوت است.

آیا بیمهای وجود دارد که دوره انتظار نداشته باشد؟

خیر. اما در بیمههای گروهی با بیش از ۱۰۰۰ نفر یا با سابقه بیمهای قبلی، امکان حذف یا کاهش این دوره وجود دارد.

چطور میتوانم بیمهای با کمترین دوره انتظار بخرم؟

با استفاده از پلتفرمهایی مانند کاریزمابیمه که امکان مقایسه دوره انتظار بیمهها را فراهم میکنند.



آیا هزینه بیمه تکمیلی انفرادی بیشتر از گروهی است؟

بله. همچنین دوره انتظار در بیمههای انفرادی معمولاً بیشتر از بیمههای گروهی است.


